3 alcmanicum] alcmanium *Vf*. 4 iambico] iambo *Ap Ge Pb*. | alcmanium] alcmanicum *Vh*. 6 alcmanium] alcmanicum *Vb*. | acatalecto] ipercatalecto *Vb*. 12 constat] constans *Ec Gc*. | Hic est] om. *Ec Gc*. 24 Philosophia praemonstrat] praemonstrat autem philosophia *Ct*. | usque] iste *Ps*. 26 meditatur] meditat *Ct*. | quasi] quas *Er*. | philosophiae...induta] om. *Mo*. | sese] esse *Ak*; se *Mo*. 27 Considerandum] considerandum est *Ct Fd Lh Pt Ta*. | cuncta] om. *Lh Ta*. 28 prospicere] perspicere *Ct Kc Mj Ps Pt Vf*. | primum] praemum *Kc*. | aerem] et rem *Kc*. planetas] et planetas *Pp*; planctas *Ge*. | omnemque] omne *Kc*; omnem *Mj*. 29 diuinae maiestatis] diuinitatis *Mj*. | potentiam] intelligentiam et potentiam *Ct*. 30 secundum...dicit] om. *Mj*. dicit] om. *Pp*. 32 Hac ode] acode *Ak*; accede *Ct Er*. | hoc...cantus] id est cantus *Ap Ge Pb*; hic est. hoc est cantus *Er*; om. *Ct*. 39 accipe] intellege *Pp*.

IV metrum i

scanditur ad superiora. *Ga Na Vh* | Pennae sunt acutissimi sensus uniuscuiusque, quibus possit altiora ·i· profunda intellegere. *Lh* | Pennae philosophiae intellegendae acutissimi sensus, quibus quasi uolando scanditur ad superiora, quia nihil est tam uelox sicut mens. *Mf* | Pennae sunt philosophiae intellectus et effectus, quibus uolando scanditur ad caelum. *Va* | Alae contemplationis, hae sunt illae alae, quas habebat mulier, quam uidit Iohannes in apocalipsi, amictam sole et luna sub pedibus eius. *Af (Ak) Ap Ck Ct Fb Kc Ld Lh Mj Pb Pp Ps Pt Ta Vf*.
UOLUCRES: celeres *Ck Ct Eb Fd Ge Ka Lh Mf Pk Pp Pq Pt Px Va Vh* | citae *Af Ak Ap Bd Ct Fb Fd Kc Lh Mj Pd Pk Pp Pq Ps Ta To Va* | ueloces *Ct Fb Pf To* | ut heae *Pt*.
MIHI: philosophiae *Ec Gc* | dicit philosophia *Vh* | iambicum *Af*.

2. quae celsa conscendant poli;
 55

QUAE CELSA CONSCENDANT: Dum diuinam naturam rimatur, philosophia caelum conscendit. *Cg Ta*.
QUAE: pennae *Vb*.
CELSA: alta *Ka Lh Px Ta To Vh*.
 60 **CONSCENDANT:** ascendunt *Vb* | conscendere possint *Ak Ap Ck Ct Er Fb Fd Ge Ld Pb Pn Ps Pt* | scandere possint *Va* | me faciunt *Ps* | conscendere me faciunt *Cg Ta* | quae usque ad deum intellegendum subleuentur *On*.
POLI: caeli *Ck Fb Ge Ld Ps To Vb Vf* | caelorum *Ak Er Fd Pt* | Ad caelestia possunt contingere. *Ka Lh*.

65
 3. quas sibi cum uelox mens induit

QUAS: pennas *Ak Ap Cg Ck Er Fd Ge Ld Pn Ps Pt Ta To Vb Vd Vf*.
 70 **UELOX:** sagax *Vb* | agilis, ingeniosa *Ka Lh* | agilis, ingeniosa, nihil *Ec Gc* | citus *Pd* | expedita intellectu *On* | naturalem acrimoniam habens *Ak Ap Ck Ct Er Fd Ge Ka Pn Pt* | quia cito de imis ad caelestia sese erigit uel quia semper in motu est *Ld* | Velox idcirco dicitur, quia cito de imis ad caelestia sese erigit. *Ap Ck Ct Er Fd Ge Mo Pb Pn Pt* | ad cognoscenda et cogitanda profunda, et bene uelox, quia
 75 citissime ad cogitationes diuersas fertur *Cg Pc Pk Pp Pq Va* | Bene dicit uelox: nihil est mente uelocius, quia citissime ad cogitationes diuersas fertur. *Ta* | Nihil est tam uelox sicut mens. *Lh Px* | Nihil mente uelocius. *Ga Ka Mh Na Va Vh* | quia semper in motu est *Pt To* | quae semper in motu est *Ak* | per naturam, quia semper in motu est *Af Fb Kc Lh Mj Ps Ta Vf*.
 80 **MENS:** animus uel anima *Pd*.
INDUIT: assumpsit *Ta Vh* | assumit *Ka Lh*.